
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2131 del 20/07/2018

OGGETTO: Fornitura urgente e indifferibile di consumabili per le macchine da stampa . 
RDO MEPA . Procedura negoziata con ricorso al MEPA di Consip S.P.A. ai sensi dell�art. 36 
del D.lgs. 50/2016. Aggiudicazione della fornitura alla ditta  PROMO RIGENERA SRL.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 6.080,48

CAPITOLO: 0140,0255
CENTRO DI COSTO: 0120,0310
IMPEGNO: IMP. 32060450/2018-IMP. 32060451/2018
CONTO FINANZIARIO U. 1.03.01.02.001, 1.03.01.02.006
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



UFFICIO ECONOMATO

file:tiziana botti/ toneraggiudicazioneluglio

OGGETTO:  Fornitura urgente e indifferibile di consumabili per le macchine da stampa . RDO MEPA . Procedura 
negoziata con ricorso al MEPA di Consip S.P.A. ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016. Aggiudicazione della fornitura 
alla ditta  PROMO RIGENERA SRL.      

I L    D I R I G E N  T E

Vista la necessità urgente e indifferibile di approvvigionare consumabili per le macchine da stampa dell’Ente;

Atteso che la normativa vigente impone il ricorso al MEPA di Consip s.p.a. per la categoria merceologica di cui trattasi; 

Visto l’elenco dei toner e cartucce occorrenti per gli uffici, descritti nell’elenco in calce; 

Che  è stata  formulata la   RDO n° 1995011,  in ragione dell’arrivo delle numerose richieste da parte degli uffici, 
aperta a qualsiasi fornitore  del Mercato Elettronico  (previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di offerta) ;

Visto il  verbale di apertura delle offerte   del  13 luglio 2018,  dal quale risulta che, tramite il mercato elettronico, sono 
pervenute n° 14  offerte di seguito riepilogate: 

1) PROMO RIGENERA SRL   = € 4.984,00 + IVA 
2) CARTO COPY SERVICE   = € 5.062,37 + IVA 
3) TECNO OFFICE SNC = € 5.375,90 + IVA
4) ECO LASER INFORMATICA = € 5.424,80 + IVA
5) MIDA SRL = € 5.507,46 + IVA
6) MYO SPA = € 5.516,30 + IVA
7) COMITALIA = € 5.979,90 + IVA
8) BLO ITALIA = € 5.984,00 + IVA
9) SISTERS = € 5.986,35 + IVA
10) PROCED = € 6.240,90 + IVA
11) THEMA OFFICE SRL  = €  6.285,09 + IVA
12) CORPORATE EXPRESS = € 6.436,70 + IVA
13) INK POINT = € 6.609,00 + IVA
14) MATIC GROUP SRL = € 8.076,27 + IVA

Tale prospetto evidenzia la migliore offerta della  Ditta  PROMO RIGENERA SRL    = €   4.984,00 + IVA ;

Ravvisata pertanto la necessità di  procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50, presso la  
Ditta migliore offerente,   Ditta  PROMO RIGENERA SRL ;
   

Dato atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è riferita all’annualità 2018.

Visto che l’onere complessivo, pari a € 6.080,48   IVA inclusa, trova copertura finanziaria con  fondi  del bilancio per 
l’esercizio 2018;

Visto il Regolamento dell’Economato  approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 del 05/10/1998;

Visti gli articoli 107, 152 e 153 del D.lgs. 18/08/2000   n. 267;

Visto l’art. 36 del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50;                   



D E T E R M I N A

1) di aggiudicare,  per le motivazioni tutte esposte nella premessa, alla ditta  PROMO RIGENERA SRL., la fornitura di  
toner e  cartucce (vedasi elenco in calce),   occorrenti agli uffici comunali, procedendo all’acquisto tramite ME.PA, ai 
sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50, al costo complessivo di € 4.984,00  + Iva pari ad €  6.080,48    IVA 
Compresa; 

2) di impegnare l’onere complessivo pari ad  €  6.080,48  IVA inclusa,  come di seguito indicato:
• Bilancio per l’esercizio 2018 -   € 6.000,00 -  Cap./C.C. 0140/0120 – conto finanziario u.1.03.01.02.001,  

Impegno n°   
• Bilancio per l’esercizio 2018 - € 80,48 – Cap./C.C. 0255/310 – conto finanziario u. 1.03.01.02.006

3)Di dare atto che la scadenza dell’obbligazioni giuridica è riferita all’annualità 2018.

4) Di attestare che trattasi di una spesa obbligatoria, urgente e indispensabile al fine di evitare che siano arrecati danni  
patrimoniali certi e gravi all’Ente per l’eventuale blocco delle apparecchiature di stampa ;
 
5) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e che il 
successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali; 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
Dott. Francesco Saverio Vista 

                                   

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il sottoscritto Dott. Francesco Saverio Vista, nato a Roma il 28/04/1963 residente a Terni in Via Marzabotto n. 10/A 
codice  fiscale  VSTFNC63028H,  nella  qualità  di  Dirigente  Attività  Finanziarie  e  Aziende  del  Comune  di  Terni,  
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in  
atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive Convenzioni Consip 
riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  e   procede 
autonomamente.

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende  
Dott. Francesco Saverio Vista



OFFERTA DITTA PROMO RIGENERA

L91CM X 50 MT

ROTOLO CARTA BIANCA  PER 
PLOTTER HP DESIGNJET T770 

ORIGINALI 2    € 13,00 cadauno

NERO 44059108

STAMPANTE LASER OKI C830 ORIGINALI 1   € 59,00

CIANO 44059105

STAMPANTE LASER OKI C830 ORIGINALI 1   €   128,00

NERO HPC F 410X

STAMPANTE HP COLOR 
LASERJET PRO-MOD. M452 NW

ORIGINALI 1   € 90,00

CIANO HPC F411X STAMPANTE HP COLOR 
LASERJET PRO-MOD.M452 NW

ORIGINALI 1  € 110,00

GIALLO HPC F412X STAMPANTE HP COLOR 
LASERJET PRO-MOD.M452 NW

ORIGINALI

1 € 110,00

MAGENTA HPC F413X

STAMPANTE HP COLOR 
LASERJET PRO-MOD.M452 NW

ORIGINALI 1 €  110,00

MLTR116SEE DRUM PER SAMSUNG XPRESS 
M2875FD

0RIGINALE 1  € 36,00

DR 2100 DRUM BROTHER MFC 7320 ORIGINALI 1 € 58,00

DR 2300 DRUM PER MFC-L2700 W ORIGINALI 1  € 53,00

CLT-C406 S CIANO STAMPANTE SAMSUNG CLX-3305 
LASER

ORIGINALI 1  € 36,00

CLT-M406S MAGENTA STAMPANTE SAMSUNG CLX-3305 
LASER

ORIGINALI 1  € 36,00

AZZURRO CB 541 A HP COLOR LASER JET CP 1515 N ORIGINALI 2 € 45,00 cadauno

MAGENTA CB 543 A HP COLOR LASER JET CP 1515 N ORIGINALI 2 € 45,00 cadauno

GIALLO CB 542 A HP COLOR LASER JET CP 1515 N ORIGINALI 2 € 45,00 cadauno

NERO CB 540 A HP COLOR LASER JET CP 1515 N ORIGINALI 2 €  49,00 cadauno

HP Q 7553 A HP LASERJET P2015 N ORIGINALI 1   € 64,00

TK 160 KYOCERA ECOSYS FS-1120 D ORIGINALI 5 € 47,00 cadauno

HP 300 XL NERO HP DESK JET F 4272 ORIGINALI 2 € 22,00 cadauno



HP 300 COLORI HP DESK JET F 4272 ORIGINALI 2  € 13,00 cadauno

NERO CF 400 A - 201 A HP COLOR LASER JET PRO M 252 
PCL 6

ORIGINALI 1 € 46,00

CIANO - CF 401 A - 201 
A 

HP COLOR LASER JET PRO M 252 
PCL 6

ORIGINALI 1 € 54,00

MAGENTA - CF 403 A - 
201 A

HP COLOR LASER JET PRO M 252 
PCL 6

ORIGINALI 1 €  54,00

GIALLO - CF 402 A - 201 
A 

HP COLOR LASER JET PRO M 252 
PCL 6

ORIGINALI 1 € 54,00

TN 311 FOTOCOPIATRICE KONICA 
MINOLTA  BIZ HUB 362/282/222 
VXL

ORIGINALI 2 € 30,00 cadauno

    
HP 302 XL NERO HP ENVY 4520 ORIGINALI 2  € 17,00 cadauno

HP 302 XL COLORE HP ENVY 4520 ORIGINALI 2 € 18,00 cadauno

TN 2220 BROTHER MFC- 7360 N ORIGINALI 3 € 45,00 cadauno

CN 625 AE (da 9200 pg.) CARTUCCIA NERA HP OFFICE JET 
PRO X 476 DW MFP

ORIGINALI 3 € 73,00 cadauno

JP-675 K 80385-688-
1019000005

TONER PER XEROX PHASER 7500 ORIGINALI 3 € 160,00 cadauno 

JP-675K 80365-687-
1019000062

TONER PER XEROX PHASER 
7500

ORIGINALI 3 € 170,00 cadauno

JP-675K-80375-687-
1019000040

TONER PER XEROX PHASER 
7500

ORIGINALI 3 € 170,00 cadauno

JP-675K 80395-689-
1019000026

TONER PER XEROX PHASER 
7500

ORIGINALI 3 € 170,00 cadauno

SERIE 72 - C9371A - ML 
130

CARTUCCIA  PER PLOTTER GETTO 
INCHIOSTRO HP DESIGNED T770 
COLORE CIANO

ORIGINALI 1 € 47,00

SERIE 72-C9372 A - DA 
130 ML

CARTUCCIA PER PLOTTER GETTO 
INCHIOSTRO HP DESIGNED T770 
COLORE MAGENTA

ORIGINALI 1 € 47,00

SERIE 72- C9370A- DA 
130 ML

CARTUCCIA PER PLOTTER GETTO 
INCHIOSTRO HP DESIGNED T770 
COLORE PHOTO BLACK 

ORIGINALI 1 € 47,00

44059106 (8.000 PG.) TONER PER STAMPANTE LASER OKI 
C830 COLORE MAGENTA 

ORIGINALI 1 € 128,00

MLT-D111L TONER NERO SAMSUNG XPRESS 
M2026

ORIGINALI 2 € 46,00 cadauno

MLT-D203L TONER NERO SAMSUNG PROXPRESS 
M3820ND

ORIGINALI 2 € 84,00 cadauno



TN 2010 TONER BROTHER DCP 7055 ORIGINALI 2 € 25,00 cadauno
PG 512 (alta capacità) CARTUCCIA NERA CANON MP 250 ORIGINALI 2 € 13,00 cadauno
TK 1125 TONER KYOCERA ECOSYS FS-1061 

DN
ORIGINALI 2 € 44,00 cadauno



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 2131 del 20/07/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO ANNO IMPORTO CAP/ART

32060450 2018 6000,00 01031.03.001400120
32060451 2018 80,48 01081.03.002550310

* Documento sottoscritto con firma digitale


